



---

Il Direttore Generale di questa Azienda ULSS dott. Edgardo Contato, nominato con d.P.G.R. 26 febbraio 2021, n. 22 e coadiuvato dai Direttori:

Amministrativo - F.to: dott. Luigi Antoniol  
Sanitario - F.to: dott. Giovanni Carretta  
dei Servizi Socio-Sanitari - F.to: dott. Massimo Zuin

ha adottato in data odierna il seguente atto:

## **DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE**

### **n. 1790 del 21/10/2024**

Indizione procedure diverse per la fornitura di cateteri vescicali autolubrificanti e sacche raccolta urina per assistiti Invalidi Civili aventi diritto: modifica durata contrattuale e conseguenti determinazioni.

Letto, approvato e sottoscritto,

Il Direttore Generale  
dott. Edgardo Contato

---

PROPOSTA N. PDEC-1812-2024

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto è stato pubblicato per 15 giorni consecutivi all'Albo dell'Azienda ULSS 3 Serenissima il:

**21/10/2024**

Lo stesso giorno della pubblicazione l'atto è stato trasmesso al Collegio Sindacale.

F.to Il Direttore  
U.O.C. Affari Generali

Il responsabile del procedimento, Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Logistica, dott.ssa Cinzia Bon,

*RIFERISCE*

Con deliberazione del Direttore Generale n. 1691 del 3 ottobre 2024 è stata disposta l'indizione delle procedure d'acquisto per l'affidamento delle forniture di cateteri vescicali autolubrificanti e sacche raccolta urina da erogare direttamente ad assistiti Invalidi Civili aventi diritto, ai sensi del d.P.C.M. 12 gennaio 2017, per il periodo di 24 mesi, con eventuale opzione di proroga di 2 mesi, alle ditte sotto riportate e per i seguenti valori presunti di contratto:

B.BRAUN MILANO SPA	€ 56.000 + iva 4% (€ 58.240 i.c.)
COLOPLAST SPA	€ 1.300.000 + iva 4% (€ 1.352.000 i.c.)
CONVATEC ITALIA SRL	€ 20.000 + iva 4% (€ 20.800 i.c.)
HOLLISTER SPA	€ 56.000 + iva 4% (€ 58.240 i. c.)
MEHOS SRL SPA	€ 10.000 + iva 4% (€ 10.400 i.c.)
TELEFLEX MEDICAL SRL	€ 400.000 + iva 4% (€ 416.000 i.c.)
WELLSPECT SRL	€ 700.000 + iva 4% (€ 728.000 i.c.)

per una spesa complessiva di € 2.542.000 Iva esclusa (€ 2.643,680 Iva 4% inclusa), con eventuale opzione di proroga di 2 mesi di € 211.833,34 Iva esclusa (€ 220.306,67 Iva 4% inclusa).

L'efficacia della deliberazione 1691/2024 e di tutti gli atti conseguenti era tuttavia condizionata all'arrivo del parere favorevole della Commissione Regionale per l'Investimento in Tecnologia ed Edilizia (C.R.I.T.E.), già espresso nella seduta del 12 settembre 2024 ma non ancora pervenuto.

La C.R.I.T.E., pur esprimendo parere favorevole all'attivazione delle procedure d'acquisto, con pec prot. n. 190174 del 7 ottobre 2024 ha autorizzato la durata contrattuale di 12 mesi anziché 24, con eventuale opzione di rinnovo di 12 mesi.

Alla luce delle modifiche comunicate dalla C.R.I.T.E. relative alla durata dei contratti, è necessario rideterminare l'importo presunto dei contratti su 12 mesi e più nel dettaglio:

B.BRAUN MILANO SPA	€ 28.000 + iva 4% (€ 29.120 i.c.)
COLOPLAST SPA	€ 650.000 + iva 4% (€ 676.000 i.c.)
CONVATEC ITALIA SRL	€ 10.000 + iva 4% (€ 10.400 i.c.)
HOLLISTER SPA	€ 28.000 + iva 4% (€ 29.120 i.c.)
MEHOS SRL SPA	€ 5.000 + iva 4% (€ 5.200 i.c.)
TELEFLEX MEDICAL SRL	€ 200.000 + iva 4% (€ 208.000 i.c.)
WELLSPECT SRL	€ 350.000 + iva 4% (€ 364.000 i.c.)

per una spesa complessiva di € 1.271.000 Iva 4% esclusa.

Il valore globale stimato dell'appalto è pari ad € 2.753.833,34 al netto di Iva, come di seguito calcolato:

Importo per il contratto – 12 mesi	€ 1.271.000,00
Importo opzione di rinnovo 12 mesi	€ 1.271.000,00

Importo per l'opzione di proroga – 2 mesi € 211.833,34

Resta ferma la facoltà per l'Azienda ULSS di risolvere anticipatamente i contratti di fornitura in caso di attivazione di nuove forniture regionali.

Tenuto conto delle suddette modifiche, è opportuno ricalcolare anche gli importi da accantonare a titolo di incentivi tecnici, nelle more dell'emanando regolamento, ovvero: la somma massima di € 20.752,00 (importo posto a base degli affidamenti di complessivi € 1.271.000,00), di cui l'80%, pari a € 16.601,60, da destinare al personale per aver svolto le funzioni elencate nell'allegato I.10, e il restante 20%, pari a € 4.150,40 da destinare all'acquisto di beni, come elencati al comma 6 del medesimo art. 45 del Codice.

Ciò premesso, il Direttore dell'U.O.C Provveditorato, Economato e Logistica sottopone all'approvazione del Direttore Generale il seguente provvedimento.

### IL DIRETTORE GENERALE

vista la proposta del Direttore dell'U.O.C Provveditorato, Economato e Logistica, il quale attesta l'avvenuta regolare istruttoria dell'atto anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale e con gli indirizzi e le finalità dell'Azienda ULSS 3 Serenissima;

acquisiti i pareri favorevoli espressi dai direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari ciascuno per quanto di competenza;

### D E L I B E R A

1. di modificare, a seguito parere della C.R.I.T.E. pervenuto con pec prot. n. 190174 del 7 ottobre 2024, la durata contrattuale delle procedure indette con delibera 1691/2024 per l'affidamento, alle ditte sottoelencate, delle forniture di cateteri vescicali autolubrificanti e sacche raccolta urina per assistiti Invalidi Civili aventi diritto da 24 a 12 mesi, con eventuale opzione di rinnovo di ulteriori 12 mesi e di proroga di 2 mesi, rideterminando gli importi presunti di contratto come di seguito riportato:

B.BRAUN MILANO SPA	€ 28.000 + iva 4% (€ 29.120 i.c.)
COLOPLAST SPA	€ 650.000 + iva 4% (€ 676.000 i.c.)
CONVATEC ITALIA SRL	€ 10.000 + iva 4% (€ 10.400 i.c.)
HOLLISTER SPA	€ 28.000 + iva 4% (€ 29.120 i.c.)
MEHOS SRL SPA	€ 5.000 + iva 4% (€ 5.200 i.c.)
TELEFLEX MEDICAL SRL	€ 200.000 + iva 4% (€ 208.000 i.c.)
WELLSPECT SRL	€ 350.000 + iva 4% (€ 364.000 i.c.)

per una spesa presunta complessiva di € 1.271.000 Iva 4% esclusa (€ 1.321.840 Iva 4% inclusa), con eventuale opzione di rinnovo di 12 mesi di € 1.271.000 Iva 4% esclusa (€ 1.321.840 Iva 4% inclusa), con eventuale opzione di proroga di 2 mesi di € 211.833,34 Iva esclusa (€ 220.306,67 Iva 4% inclusa);

2. di modificare altresì gli importi da accantonare a titolo di incentivi tecnici, nelle more dell'emanando regolamento, ovvero la somma massima di € 20.752,00 (importo posto

a base degli affidamenti di complessivi € 1.271.000,00), di cui l'80%, pari a € 16.601,60, da destinare al personale per aver svolto le funzioni elencate nell'allegato I.10, e il restante 20%, pari a € 4.150,40 da destinare all'acquisto di beni, come elencati al comma 6 del medesimo art. 45 del Codice;

3. di riservarsi di procedere alla risoluzione anticipata dei contratti in caso di aggiudicazione di forniture regionali;
4. di confermare tutte le restanti disposizioni previste dalla deliberazione n. 1691 del 3 ottobre 2024.

---

Per il parere di competenza:

F.to Il Direttore Amministrativo  
dott. Luigi Antoniol

F.to Il Direttore Sanitario  
dott. Giovanni Carretta

F.to Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari  
dott. Massimo Zuin

F.to Il Direttore Generale  
dott. Edgardo Contato